СОВЕТ ВЕРХНЕСУБЛШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН Е ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
ЮГАРЫ СУБАШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

РЕШЕНИЕ
«27» июня 2019 г.

КАРАР
№  ПО

О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального

района Республики Татарстан от 20.12.2018г№ 95 «О бюджете
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального

района Республики Татарстан на 2019 год и плановый период 2020-
2021гг»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера
Верхнесубашского сельского поселения о внесении изменений и дополнений
в бюджет Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан на 2019 год на основании
Устава муниципального образования «Верхнесубашское сельское
поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,
Совет Верхнесубашского сельского поселения решил:

1 .Внести в решение Совета Верхнесубашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района от 20.12.2018г № 95 «О бюджете
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг»
следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции
1.Утвердить основные характеристики бюджета Верхнесубашского

сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2019 год:
1) общий объем доходов бюджета Верхнесубашского сельского

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в
сумме 3655200 рублей

2) общий объем расходов бюджета Верхнесубашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в
сумме 3759158 рублей;

3) увеличение объема доходов бюджета произвести за счет поступления
средств самообложения граждан в сумме 1760500 тыс.руб.
4) Увеличение объема расходов за счет дополнительно полученных

доходов
1.2. Приложения № 1,№3, № 8, № 10, изложить в новой редакции».

2. Решение от 20.03.2019 № 105 «О внесении изменений и дополнений в
решение Совета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Решение обнародовать на специальных информационных стендах

сельского поселения и на официальном сайте Балтасинского муниципального
района baltasi.tatar.ru.

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Приложение Nsl
к решению Совета

Верхнссубашского сельского иосслешшя
№ ПО о т 27.06.2019 гола

Источники финансирования дефицита бюджета
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2019 год

(тыс, рублей)
1 кшменование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 103.958

в том числе:
источники внутреннего финансирования

X
0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН11ЕГО ФИ! 1АНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

Г

0100000000 0000 000
0

источники внешнего финансирования X -
изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -3 655,200

ИСТОЧНИКИ BI [УТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

Г

0100 000000 0000 (XX)
-3 655,200

Изменение остатков средств на счетах по учету' средств бюджета 0105 000000 0000 000 -3 655.200
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -3 655,200
Увеличение прочихостатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -3 655,200
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -3 655.200
Увеличение прочихостатков денежных средств бюджетов поселений 0105 0201100000 510 -3 655,200

уменьш ение остатков средств -3 655,200
ИСТОЧНИКИ BIГУТРЕННЕГО ФИ! 1АНСИРОВАНИЯ ДЕФИ1ЦТГОВ
БЮДЖЕТОВ

01000000000000 000
3 759.158

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 3 759.158
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 3 759,158
Уменьшение прочихостатков средств бюджетов 0105 0200000000600 3 759,158
Уменьшение прочихостатков денежных бюджете в 0105 0201000000 610 3 759.158
Уменьшение прочихостатков денежных средств бюджетов поселений 0105 0201100000 610 3 759,158

Главный бухгалтер Камаева И.Н.

Приложение №3
к решению Совета

Всрхнесубашского сельского поселения
№110 от 27.06.2019г.

Объемы прогнозируемыхдоходов в бюджет
Верхнесубашского сельского поселения Ьалтасинского муниципального района на 2019 год
_______________________________________________________________________________________(тыс.рублен)

Наименование код дохода сумма на год

1 2 3
Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы кшххххкхххххюо 1 15 4 ,3 0 0

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101(ххгахххш хю 266,300
Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 266,300

11алог на доходы физичеекнхлии е доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в о тношении
которых исчисление и уплата налога осу шествляются в соответствии со
статьям и 227.227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1010201001 НХХЛ 10 266.300

11АЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 61,700
Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 61,700
Единый сельскохозяйственный налог 10503010011000110 61.700
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 162.200
Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 162.200

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по стекам ,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах поселений

ЮбОЮЗОЮКХХНК) 162,200

Земельный налог 10606000000000110 304.000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 8,000
Г осу царственная пошлина за совершение иотариальныхдсйствнй
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение 1 ютарпальных действий

I0804020010000110 8.1ХХ)

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 11700000000000000 352,100
средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений 11714030100000100

352.100

Б Е ЗВ О З М  Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 5 0 0 ,9 0 0
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, кроме
бюджетов государственных внебюджетных фондов

20200000000МХХХ)
2 500,900

Дотации 202 01000 00 0000 151 1 008,000
Дотации па выравнивание бюджетной обеспеченности 202 01001 (X) 0000 151 1 008,000
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджежой
обеспеченности

202 01001 100000 151 1 008.000

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

202 01003 00 0000 151 1 008,000

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированное™ бюджетов

202 01003 10 (ХХЮ 151 1 008.000

Межбюдже шыс трансферты 202 01000 00 (ХХЮ 151 1 408.4W
Субвенции 2 02 03000 00 (XXX) 151 84,500
Субвенции бюджетам поселений на государезвенную регистрацию
актов гражданского состояния

2 02 03003 10 0000 151 84,500

Субвенции бюджетам поселении на осуществление первичного
воинскою учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

202 03015 ЮОООО 151
84.500

В С Е Г О  д о х о д о в 3  6 5 5 ,2 0 0

Главный бума.пер /Камаева И.Щ

Приложение .V” 8
к решению Совета
Верхиссубашского сельского поселения
№ ПОот 27.06.2019 гола

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета
Верхнесубашского сельского поселения Балтией некого муниципального района на 2019 год

(ше.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019год
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 1080.2(10
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 401.000
Руководство и управление r сфере установленных функций 01 02 990(ХХ)2030 401.000
1 лава 01 02 9900002030 401,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 121 313,600
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 129 94.7(Х)
Функционирование местной администрации муниципального образования 01 04 401.300
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002040 401,300
Центральный аппарат 01 04 9900002040 401.300
Выполнение функций органами местною самоуправления 01 04 9900002040 121 235,800
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 99001X12040 129 71.200
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 244 80.0Ш
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 851 7.000
Негативка 01 04 99(ХХХ)2040 852 1.000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово-
бюджетною) надзора

01 06 7, ИХ)
Межбюджстные трансфертаi,передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных
районов 01 06 99000256Ш 540

7,100
Другие общегосударственные вопросы 01 13 243.800
Руководство и управление в сфере установленных функций ' 01 13 ’ 9900000000 243.800
Налог на имущество г 01 ’ 13 9900002950 ■ 851 26.000
Обеспечение деятельности подведом стпенныхучрсжденнй 01 13 9900029900 217,800
Выполнение функций органами местною самоуправления ■ 01 13 9900029900 ■ III 1X1.900
Выполнение функций органами местного самоуправления ■ 01 13 990002991X1 119 54,91 X)
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 ' 9900029900 244 7.000

Нпциоиилышя оборони 02 84,500
Мобилизационная и влево исковая подготовка 1 03 84.500
Руководство и управление в сфере установленных функции 02 "“ о Г 9900051180 84.500
Осуществление первичною воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 9900051180 84,51 X)
Фонд ком пенсацин ’ 02 1 03 9900051180 " 211 59.71X1
---------------------------з--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Фонд ком пенсацин 02 ’ 03 9900051180 ’ 213 18.000~
Фонд компенсаций • 02 ’ 03 9900051180 340 6.800

Д о р о жиое хо  ш и с те о 282,000
Содержание дорог и тротуаров ' 04 ’ 09 9900078020 244 82,000
Строительство, содсржванне и ремонт дорог ’ 04 1 09 99( ХЮ78020 244 200.000

Жил щпо -комму пил ь по е хо ш йстио 2312,458
Бл а г о у  стр о йство ’ 03 2312.458
Уличное освещение 05 1 03 9900078010 244 221.958
Рем онт ис оде ржание дорог 05 ’ 03 9900078020 244 400,ОШ
Организация и содержание мест захоронения 05 ’ 03 г 9900078040 244 615,000
Прочее благоустройство 05 ’ 03 ’ 9900078050 _ 244 875.500
Содержание парков и скверов 05 ■ 03 9900078070 244 21X1,000
ВСЕГО РАСХОДОВ 05 3759,158

Г л а к н ы й бухгалтер Камаева И.Н.

Приложу мне № 10
к решению Совета
Всрхнееубашского сельского носе.
№ 110о т27.06.20IP года

Ведомственная структура расходов бюджета Be pxi i ссуба и к: ко г о сельского поселения Балтасинскоп) муници пильного района на 2019
год

Наименование
Ведомств

0 Рз ПР ЦСР ВР 2019 год
1 2 3 4 5 6 7

Исполнительный комитет Яерхиесубитакого сельского 204
Общегосударственные вопросы 204 (И 1080 Л ОП

Функционирование высшего до.глностного лшш муниципального 204 01 02 401.000
Руководство и управление в сфере установленных функции 204 01 02 9900002030 401.000
Глава 204 01 02 9900002030 401.000
Выполнение функции органами местного самоуправления 204 01 02 9900002030 121 313, «X)
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 02 99<ХХХ)2030 129 94.700
Функционирование местной администрации муниципального 204 (Н 04 401.300
Руководство и управление в сфере установленныхфункций 204 0! 04 9900СХ)2(М() 401.300
Центральный аппарат 204 01 04 99000020-Ю 401,300
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 04 9900002040 121 235,800
Выполнение функции органами местного самоуправления 204 01 04 9900002040 129 71.200
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 01 9900002010 244 80.000
Выполнение функции органами местного самоуправления 204 01 04 9900002040 851 7.000
Негативка 204 01 01 99<ХХХ)2040 852 1,000
Обеспечение деятельности финансовыхоргакон и органов 204 01 06 7.100
Межбюджетные трансферты,передаваемые на бюджетов 204 01 06 9900025600 540 7.100
Другие общегосударственные вопросы 204 01 13 243.800
Руководство и управление в сфере устаноатенныхфункций 204 ■ 01 13 99ШХХХХ31 269.800
Налог на имущество 204 ■ 01 ■ 13 9900002950 852 26.000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 204 01 13 99<ХХ)29900 243.800
Выполнение функций оргонамн местного самоуправления 204 01 13 '9900029900 ' N1 IS 1.900
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 13 9900029900 119 54.900
Выполнение функций органами местного самоуправления 2 04 01 13 9900029900 244 7.000

Национальная оборона 204 02 84,500
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 204 • 02 03 84.500
Руководство и управление в сфере установленных функций 204 ' 02 03 '990005 И S0 84.500
Осуществлен не первичного воинского учета на территориях где 204 ■ 02 03 99IXXB1180 84,500
Фонд компенсаций 204 • 02 ■ 03 '9900051180 ' 121 59.700
Фонд ком пенсамин 204 • 02 03 99000511Н0 129 IS.(XX)
Фонд компенсаций 204 02 03 '9900051180 244 6.800

Д  ор о who  с хо  mite те о 204 04 282,000
Содержание дороги ipoiyapoB 204 04 ■ 09 '9900078010 ' 244 82.000
Огронтельстно. содержваннс и ремонт дорог 204 • 04 09 990W78020 244 200,(XX)

Жи. 1 щ но-коммунал ьнос хо  т остео 204 05 2312,458
Благоустройство 204 05 03 2312.458
Уличное освещение 204 05 03 '9900078010 244 221.958
Ремонт несдержанно дорос 204 05 03 9900078020 ' 24-1 400.000
(Организация и содержание мест захоронения 204 05 03 '9900078040 ’ 244 615.000
11рочее благоустройство 204 05 03 '9900078050 244 875.5Ш
Содержание парков и сквсрон 204 • 05 ’ 03 9900078070 244 200.000
ВСЕГО РАСХОДОВ 3759,158

Главный бухгалтер Камаева И.Н,